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W 25-osobowej kapitule, która nominuje 
i wybiera laureatów, są znani i cenieni lekarze, 
jak prof. Henryk Skarżyński, prof. Alicja Chybic-
ka czy dr Maciej Piróg oraz specjaliści w dzie-
dzinie ochrony zdrowia publicznego, przedsta-
wiciele organizacji pacjentów, izb lekarskich 
oraz samorządu pielęgniarek i położnych. 

Najważniejszy tytuł „Brylantowego Lidera” 
przyznawany za zaangażowanie społeczne lub 
wyjątkowe osiągnięcia w medycynie otrzymał 
w tym roku dr hab. Łukasz Krakowczyk z Insty-
tutu Onkologii w Gliwicach za innowacyjne za-
stosowanie technik chirurgii rekonstrukcyjnej 
u dzieci z wadami wrodzonymi oraz po wycię-
ciu rozległych guzów głowy lub szyi.

Organizatorem konkursu jest „OSOZ Pol-
ska”, pismo związane z fi rmą Kamso  , pol-
skim potentatem w dziedzinie programów 
informatycznych tworzonych na potrzeby 
ochrony zdrowia. Jej klientami są szpitale, ap-
teki, a przede wszystkim Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Gala zakończona koncertem odbyła się 
24 kwietnia w siedzibie Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach.

Tytuły liderów przyznawano w czterech 
kategoriach: „Promocja zdrowia i profi lak-
tyka”, „Działalność na rzecz pacjenta”, „In-
nowacyjne pomysły w ochronie zdrowia” 
oraz „Skuteczne zarządzanie”. 

Dyrektor Maria Kurcz nagrodzona zo-
stała w ostatniej z wymienionych dziedzin 
przede wszystkim za wprowadzenie elek-
tronicznej rejestracji do lekarza i elektro-
nicznej dokumentacji. 

O tym, jak korzystać z arcywygodnego 
dla pacjentów systemu e-zdrowie szeroko 
informowaliśmy w „JnŚ”. W ciągu ostatnich 
kilku lat w przychodni przeprowadzono duże 
remonty: odnowiono gabinety, zakupiono 
nowy sprzęt. Pacjentom, oprócz miejskich 
programów profilaktycznych, przychodnia 
oferuje dodatkowe, realizowane z fi rmami 
zewnętrznymi, np. program skierowany do 
osób chorych na cukrzycę.

To kolejne w tym roku znaczące wyróżnie-
nie dla józefowskiej placówki i jej dyrektora.

Certyfi kat „Wysoka Jakość 
w Ochronie Zdrowia” 

26 marca w Rezydencji Belweder Klono-
wa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w Warszawie podczas podsumo-
wania kolejnej, IV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu i Programu Certyfi kacji Podmio-
tów Branży Medycznej „Wysoka Jakość 
w Ochronie Zdrowia” wyróżniono mene-
dżerów 16 placówek szeroko rozumiane-
go sektora ochrony zdrowia z całej Polski. 
Za nowoczesne, innowacyjne i skuteczne 
zarządzanie jakością Przychodnia Miejska 
w Józefowie otrzymała certyfi kat „Wysoka 
jakość w Ochronie Zdrowia”.

System przywołujący 
pacjenta do gabinetu 

Jakość w ochronie zdrowia zobowiązuje, dla-
tego idziemy o krok dalej i jako pierwsi (Przychod-
nia Miejska w Józefowie) w powiecie otwockim 
mamy zamiar wprowadzić „system kolejkowy”. 
Przygotowania weszły w fazę testową – mówi 
dyr. Maria Kurcz.

Elektroniczny System Kolejkowy opar-
ty na wyświetlaczach LED w dużym stopniu 
usprawni pracę przychodni oraz obsługę 
pacjentów ze względu na eliminację kolejek, 
zapewni bezpieczeństwo danych osobowych 
pacjentów oraz kontrolę nad dokumentacją 
medyczną. 

Po wprowadzeniu systemu pacjent otrzy-
ma jednorazowo swój unikalny numer w reje-
stracji, a następnie uda się pod wskazany ga-
binet, gdzie będzie oczekiwał na wyświetlenie 
jego numeru bez obaw o to, że przepadnie mu 
kolejka.

Jeśli testy zakończą się pomyślnie, Elek-
troniczny System Kolejkowy zacznie działać 
w przychodni już pod koniec maja.

Inwestycja jest ostatnim etapem całkowitej 
informatyzacji w przychodni w ramach pro-
jektu „E-rozwój dla pacjentów i pracowników 
SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie” w ra-
mach Osi Priorytetowej II „Wzrost e-potencja-
łu Mazowsza”, działania E-usługi, Poddziałania 
E-usługi dla Mazowsza Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego na lata 2014–2020. (z)

Rozstrzygnięcie konkursu „Lider Ochrony Zdrowia 2018”

Maria Kurcz, dyrektor józefowskiej 
przychodni z laurem „Złoty Lider”
Dyrektor józefowskiej przychodni ZOZ otrzymała nagrodę „Złoty Lider” w kategorii „Skuteczne Zarządzanie” w Kon-
kursie Liderów Ochrony Zdrowia.

Kapituła doceniła dyrektor Marię Kurcz 
za to, że jest „w jednej osobie skutecznym 
menedżerem oraz charyzmatycznym lide-
rem potrafi ącym inspirować swoich pra-
cowników i integrować ich wokół wspól-
nego celu”. Kapituła podkreśliła też, że 
„do wyróżniających cech laureata złotej 
statuetki zarządzania można jeszcze dodać 
odwagę inwestowania w innowacyjne roz-
wiązania e-zdrowia, kreatywne rozwiązy-
wanie problemów, nastawienie na jakość 
i efekty w procesie podejmowania decyzji 
zarządczych. Zaangażowanie i kreatywność 
dyrektor tej placówki powinny stać się zło-
tym standardem dla innych zarządzających 
w ochronie zdrowia”.

Wydarzenia
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XLVII sesja Rady Miasta
26 kwietnia w obecności 14 radnych odbyła się 47. sesja Rady Miasta.

Zmiany w budżecie
Rada zaaprobowała (11 głosów za, trzy 

wstrzymujące się) następujące zmiany w te-
gorocznych wydatkach majątkowych:

  40 000 zł na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej nadbudowy tarasu Miejskiego 
Przedszkola nr 1,
 wzrost o 164 554 zł (rozłożony na dwa lata) 
nakładów na projektowanie i budowę ka-
nalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej 
w ul. Parkingowej, Bez Nazwy oraz Jaro-
sławskiej,
  na realizację programu „Integracja i rozwój 
gospodarki wodno-ściekowej w Józefowie” 
dodatkowo 544 000 zł,
  na dalszą rozbudowę sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 
po przetargach dodatkowo 45 000 zł,
  28 000 zł na podłączenie do instalacji gazo-
wej budowanego budynku wielorodzinne-
go przy ul. Wyszyńskiego 99A.

Po wielu miesiącach negocjacji Mazowiec-
ki Zarząd Dróg Wojewódzkich zgodził się aby 
na drogach wojewódzkich w Józefowie po-
wstały dwa nowe przejścia dla pieszych:

  10 000 zł na budowę przejścia dla pie-
szych na drodze wojewódzkiej nr 721 
(ul. Jarosławska w rejonie „Piotra i Pawła”),

  20 000 zł na budowę przejścia dla pie-
szych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 801 
(Nadwiślańska w rejonie Centrum Kardio-
logii),

Ponadto uchwalono:
 wyrażenie zgody na zbycie przez Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Miejska w Józefowie aktywów 
trwałych w postaci części wyposażenia zli-
kwidowanego laboratorium oraz aparatów 
telefonicznych. Ogłoszenie w tej sprawie 
ukaże się na stronie internetowej przy-
chodni,
 wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bez 
przetargu działki komunalnej o powierzchni 
178 mkw. przy ul. Owalnej dla poprawy wa-
runków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej (dostęp do drogi w ul. Owalnej),
 wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze 
bez przetargu należącej do Gminy Miasta 
Józefowa 1/3 udziału w prawie własności 
zabudowanej budynkiem wielomieszka-
niowym nieruchomości położonej przy 
ul. Sikorskiego 81, 
  rezygnację z udziału w pracach kolegium 
redakcyjnego pisma samorządowego „Jó-
zefów nad Świdrem” złożyli radni Adrian 
Pyra i Małgorzata Winiarczyk.  (z)

W lutym 2018 roku Rada Miasta przyjęła 
uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na fi nansowanie lub dofi nansowy-
wanie inwestycji na terenie Józefowa, słu-
żących ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej, polegających na wymianach źródeł 
ciepła.

W uchwale określono zasady udzielania 
z miejskiego budżetu dotacji celowej na wy-
mianę starych kotłów, tzw. kopciuchów. 

Środki na ten cel pochodzą przede 

wszystkim z opłat za korzystanie ze środo-
wiska i administracyjnych kar pieniężnych. 
Miasto Józefów zarezerwowało na ten cel 
pół miliona złotych.

Uwaga! Wnioski na bieżący rok przyjmo-
wane będą do 31 maja 2018 r.

Z dotacji skorzystać mogą: osoby fi zycz-
ne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby pry-
watne, przedsiębiorcy, jednostki z sektora 
fi nansów publicznych, będące gminnymi 
osobami prawnymi.

Można otrzymać dotację na:
  likwidację kotła lub miejscowego pod-
grzewacza pomieszczenia na paliwo stałe 
i zastąpienie go przez nowy kocioł opala-
ny paliwem gazowym albo olejem opa-
łowym lub przez pompę ciepła (do 80% 
rzeczywistych kosztów realizacji inwestycji 
polegającej na wymianie źródła ciepła, jed-
nak nie więcej niż 6000 zł),
  likwidację kotła na paliwo stałe niespeł-
niającego wymagań w zakresie sprawno-
ści cieplnej i emisji zanieczyszczeń określo-
nych dla klas 3, 4 lub 5 wg normy PN-EN 
303-5:2012 lub miejscowego podgrzewa-
cza pomieszczenia i zastąpienie go przez 
nowy kocioł na paliwo stałe (do 60% rze-
czywistych kosztów realizacji inwestycji po-
legającej na wymianie źródła ciepła, jednak 
nie więcej niż 4000 zł).
Więcej szczegółów znaleźć można w za-

łącznikach do uchwały: h  p://jozefow.bip.eur.
pl/public/get_fi le_contents.php?id=421783

Walczymy ze smogiem

Masz stary kocioł? – skorzystaj 
z możliwości wymiany
W pierwszych dniach maja podpisano pierwszych 30 umów o dofi nansowanie 
przestarzałych „kopciuchów”.

Samorząd

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Maria Walkiewicz 14 maja, Małgorzata 
Winiarczyk 21 maja, Paweł Zaczek 
28 maja, Urszula Zielińska 4 czerwca, 
Mariusz Batorski 11 czerwca, 
Wojciech Glinka 18 czerwca, Barbara 
Kaczorek 25 czerwca – godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Krystyna Olesińska 
nowym rzecznikiem Miasta

W kwietniu, po pięciu latach pracy, zmie-
niła swoje życiowe plany i pożegnała się z Jó-
zefowem Magdalena Janczewska, rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta. Konkurs na to sta-
nowisko wygrała Krystyna Olesińska.

Nowa rzecznik mieszka wraz z rodzi-
ną w Józefowie od siedmiu lat i aktywnie 
współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Kultu-
ry gdzie prowadzi lekcje języka angielskiego 
dla dorosłych, z Klubem Kobiet Pro Kobie-
ta 50+ i Uniwersytetem Trzeciego Wieku. 
Aktywnie włączyła się też w akcję NIE dla 
podziału Józefowa przez PKP. 

Krystyna Olesińska w latach 2004–2018 
pracowała w Polskiej Agencji Inwestycji 
i Handlu (dawniej PAIZ) gdzie ponad 10 lat 
kierowała biurem prasowym. Jest absol-
wentką Wydziału Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych oraz Kolegium Języka Fran-
cuskiego na Uniwersytecie Warszawskim.
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Kolejne spotkanie z władzami PKP

Wiadukt w osi Werbeny i Brücknera
Modernizacja linii kolejowej nr 7 w istotny sposób wpłynie na ład i funkcjonowanie Józefowa. Władze miasta, 
wspólnie z mieszkańcami, dokonują starań, aby zaplanowana inwestycja była przyjazna oraz nie podzieliła miasta 
na dwie odrębne części. W tym celu przedstawiciele Józefowa oraz reprezentanci PKP spotykają się, by omawiać 
istotne kwes  e dotyczące rozwiązań infrastrukturalnych. 

24 kwietnia podczas Komisji Ładu Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska, obradu-
jącej pod przewodnictwem Mariusza Bator-
skiego, odbyła się dyskusja w sprawie budowy 
wiaduktu w osi ulic Werbeny-Brücknera. PKP 
reprezentował dyrektor projektu Lublin-War-
szawa w spółce PKP PLK Wiesław Ogłoblin, 
zastępca dyrektora projektu oraz Katarzyna 
Kościk – kierownik kontraktu. Miasto Józefów 
reprezentował burmistrz Stanisław Kruszewski 
i zastępca burmistrza Marek Banaszek, a także 
członkowie komisji oraz mieszkańcy. 

Spotkanie to było odpowiedzią na postulaty 
mieszkańców ul. Brzechwy, którzy zastanawia-
li się nad sensem budowy dodatkowego ron-
da przy ul. Brücknera. Ich główną obawą był 
poziom hałasu po realizacji inwestycji. Przed-
stawiciele kolei uzasadniali, że zapropono-
wane rozwiązanie jest najmniej 
inwazyjne, bo nie wiąże się 
z żadnymi wyburzeniami 
po stronie Józefowa. 
Inwestycja w dużej 
mierze ma zostać zre-
alizowana na gruntach 
Skarbu Państwa. 

Zasadność budowy ron-
da potwierdził także burmistrz 
Stanisław Kruszewski. – Teraz ulica 
Brücknera nie jest szczególnie uczęsz-
czana, ale są plany po stronie Warszawy, 
by wkrótce zaczęła tętnić życiem i stała się 
jedną z głównych ulic stolicy w tym rejonie. 
Tylko pod warunkiem dobrego skomunikowa-
nia jej z myślą o przyszłości władze Warszawy 
zgodziły się na wykonanie inwestycji głównie 
na ich terytorium – tłumaczy burmistrz Kru-
szewski. 

W trakcie spotkania padło wiele 
pytań i pomysłów, ale szybko 
okazywało się, że rezy-
gnacja z budowy 
ronda jest 

niemożliwa, zaś odwrócenie lustrzane projek-
tu wiązałoby się z koniecznością wyburzenia 
kilku budynków. Długo omawianym wątkiem 
były także ekrany akustyczne, które miałyby 
chronić przed zbyt wysokim poziomem hała-
su. Co prawda, nie są przewidziane w projek-
cie, ale po wykonaniu inwestycji zostaną prze-
prowadzone analizy, na podstawie których 
ekrany mogą zostać zbudowane. 

Przedstawiciele PKP odnieśli się także do 
wcześniejszych pytań, jakie padły 14 marca 
i 3 kwietnia podczas poprzednich spotkań. 
Wykonawcy argumentowali, że zapropono-
wane rozwiązania są zgodne z normami 
i mają na celu przyjazne dostosowanie in-
westycji do potrzeb mieszkańców i ruchu 
samochodowego. Dwa ronda po stronie 
wschodniej usprawnią ruch lokalny, a w przy-

padku planowanej rozbudowy ul. Brückne-
ra zagwarantują sprawny dojazd miesz-

kańców okolicznych domów 
i osiedli do ul. Sikorskiego, 

bez niepotrzebnego 
wzmożenia ruchu na 

drogach lokalnych. 
Sprawa tunelu nie 

była poruszana.

Kiedy kolejne spotkanie? Póki co wyda-
je się, że wszystko jest już wyjaśnione. Naj-
ważniejsze jest teraz, by przyznane zostało 
dofinansowanie na budowę infrastruktury. 
Burmistrz Kruszewski przypomniał medialne 
doniesienia, według których PKP ma do rozdy-
sponowania bardzo dużo pieniędzy, których 
prawdopodobnie nie zdąży nawet wydać. Dy-
rektor Ogłoblin uśmiechnął się, ale nie odniósł 
do tematu. 

Na końcu spotkania zastępca burmistrza 
Marek Banaszek zaapelował jeszcze, by 
w trakcie budowy wyciąć jak najmniej drzew 
wzdłuż torów, bo one są niejako barierą przed 
hałasem i wpisują się pozytywnie w wizerunek 
naszego miasta. 

Po uzgodnieniu szczegółów projektu odbę-
dą się indywidualne spotkania z mieszkańca-
mi, u których zajęte zostaną fragmenty dzia-
łek. Pozostaje trzymać kciuki za przyjazne dla 
józefowian zakończenie sprawy.

Jakub Bajtler

Inwestycje



„W tym miejscu w dniu 25 IV 1944 r. pole-
gli w walce z gestapo i żandarmerią niemiecką 
żołnierze Armii Krajowej: por. Jerzy Wiszniow-
ski, kapr. Zofi a Wiszniowska, kapr. „Alek”, kapr. 
„Alek Firlej”. Cześć ich pamięci.” To napis z pły-
ty pomnika przy ul. Słonecznej 16 w Michali-
nie, gdzie 25 kwietnia mieszkańcy Józefowa 
oddali hołd żołnierzom Armii Krajowej, którzy 
74 lata temu stoczyli w tym miejscu walkę 
z Niemcami. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2, 
pod kierunkiem nauczycieli, przygotowali na 
tę uroczystość wiersze i piosenki patriotyczne. 

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
władz samorządowych z burmistrzem Stani-
sławem Kruszewskim, poczty sztandarowe 
reprezentujące Szkołę Podstawową nr 1, Szko-

łę Podstawową nr 3, Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii „Jędruś”, grupa wychowanków 
ze Spółdzielni Inwalidów „Techniczna” oraz 
straż miejska.  Tekst i foto: Sylwia Papis

Zgłosiło się 80 chętnych osób. Lekarze 
zakwalifi kowali 66 osób, które oddały krew. 
Udało się pozyskać 29,7 litra krwi. Akcja zo-
stała przeprowadzona bardzo sprawnie, dzię-
ki pracy dwóch ekip lekarsko-pielęgniarskich. 
Czas potrzebny do oddania krwi nie przekra-
czał pół godziny.

Dziękujemy: honorowym dawcom, spon-
sorom kawiarenki i wolontariuszom ze Szkoły 
Podstawowej nr 3, pani Małgorzacie Ośce, któ-
ra (jak zawsze) zapewniała wspaniałe atrakcje 

dzieciom, gdy ich rodzice oddawali krew. 
Za otwarte, gościnne podwoje Domu św. 

Józefa dziękujemy księdzu proboszczowi Kazi-
mierzowi Gniedziejce.

Następna akcja krwiodawstwa już 
17 czerwca 2018 roku. Zapraszamy tych, 
którzy mogą oddawać krew, a jeszcze tego 
nie robili. Warto pomagać.

Warto także pamiętać o tym, że oddając 
jednorazowo 450 ml krwi, można uratować 
życie aż trzem osobom!

„Oddaję krew w Józefowie” to jedna 
z największych akcji terenowych w Polsce.

Przygotowujemy się do Wielkiej Jubileuszo-
wej Akcji Krwiodawstwa „100 litrów krwi na 
100-lecie Niepodległości”, która odbędzie się 
16 września 2018 roku. 

Bądź jednym z 223 dawców, których krew 
zsumuje się do 100 litrów. Nasze wszystkie 
tegoroczne akcje honorowym patronatem ob-
jął Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kru-
szewski. Kinga Błaszczyk
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Józefów reprezentowała kilkunastoosobowa grupa słuchaczy UTW. Celem tego wydarzenia było poznanie się, wymiana po-
glądów, doświadczeń oraz nawiązanie ściślejszej współpracy z samorządami. Każda organizacja miała możliwość zaprezentowania 
swojego programu działania oraz osiągnięć. 

Krótką informację o 13-letniej działalności Stowarzyszenia UTW w Józefowie, wraz z prezentacją mul  medialną, przedsta-
wiła wiceprezes zarządu UTW Teresa Uzarska.

Jednym z ważnych punktów konwentu było uhonorowanie szczególnie zasłużonych członków stowarzyszeń 
i formacji seniorów wytypowanych przez ich zarządy. Naszym przedstawicielem był Antoni Gudaj – inicjator, za-
łożyciel oraz pierwszy prezes zarządu UTW w Józefowie, który otrzymał z rąk starosty Mirosława Pszonki okazjo-
nalną statuetkę i pamiątkowy dyplom.

W czasie spotkania wystąpiła grupa taneczna Assaya oraz Michał Niemiec. Na zakończenie konwentu odbył się ban-
kiet oraz – dla chętnych – potańcówka przy muzyce na żywo. T.U.

I Powiatowy Konwent Seniorów
21 kwietnia w Powiatowym Domu Kultury w Otwocku odbył się I Powiatowy Konwent Seniorów. 
Na zaproszenie starostwa otwockiego przybyli przedstawiciele gminnych organizacji senioralnych, 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora oraz seniorzy indywidualni. 

Pamięci 
poległych

W kwietniu

Kolejna akcja oddawania krwi

Wydarzenia
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Rzadko zwracamy uwagę na nich, kiedy 
pracują, jednak efekty ich cichego działania 
możemy dostrzec w każdym momencie.

Zakład Oczyszczania 
czy Zakład Obsługi Miasta?

Do obowiązków zakładu należą: naprawa 
interwencyjna dróg gruntowych, znakowanie 
pionowe i poziome dróg, naprawa chodników 
i ubytków w jezdniach, odwodnienia i drenaż 
dróg, naprawa przystanków autobusowych 
oraz ogrodzeń wokół przystanków kolejo-
wych, naprawa iluminacji, opieka nad „małą 
architekturą” – instalowanie i konserwacja 
ławek, śmietniczek, luster ulicznych (jeśli za-
uważą Państwo, że któreś z luster przestawi-
ło się i nie pokazuje tego, co trzeba, prosimy 
o powiadomienie). 

Zakład konserwuje fontannę, opiekuje się 
skwerem Jana Pawła II, wreszcie wykonuje 
wszelkie prace porządkowe na ulicach, chod-
nikach i utrzymuje w dobrej kondycji całą zie-
leń miejską. „Piękne miasto” opiekuje się także 
wszystkimi miejskimi działkami, sprząta je sys-
tematycznie, pielęgnuje drzewa. 

Warto pamiętać też, że cały sprzęt, które-
go używają pracownicy, jest przez nich repe-
rowany i konserwowany oraz przerabiany na 
bardziej ekologiczny, cichy – nieprzeszkadzają-
cy mieszkańcom. 

Tuż przed świętami majowymi zawieszo-
ne zostały fl agi biało-czerwone na głównych 
ulicach miasta. Przy urzędach także fl agi Unii 
Europejskiej. 

Pojawiły się kolejne znaki drogowe „Oby-
watelu nie wkurzaj” oraz tablice ostrzegające 
przy przejściach przez tory.

Szeroki zakres wykonywanych stale prac 
skłonił szefów zakładu do złożenia wniosku 
do Rady Miasta o zmianę nazwy z Zakładu 
Oczyszczania Miasta na Zakład Obsługi Mia-
sta „Piękne miasto”. Dyrektorzy Dariusz No-
gal i Tomasz Kasprzak uważają, że zmieniona 
nazwa będzie pełniej oddawała charakter ich 
pracy. Mają także nadzieję, że przyciągnie 
dobrych pracowników – z naborem odpowie-
dzialnej kadry jest ostatnio problem, szcze-
gólnie że wymagania stawiane pracownikom 
zakładu są wysokie.

Wiosenne porządki
Obecnie w mieście prowadzone są pozimo-

we generalne porządki: czyszczenie fontanny, 
zamiatanie ulic i chodników, czyszczenie i re-
nowacja przystanków autobusowych, odświe-
żające malowanie pasów na ulicach. Wiosna 
przyniosła wybuch żółtych forsycji, zieleń traw-
ników, biel i róż drzew owocowych, wkrótce za-
kolorowią się kwietniki – wiosenny strój miasta 
to efekt prac jesiennych – nasadzeń, przycinań. 
Wkrótce będą też prowadzone nowe nasadze-
nia jednorocznych kwiatów. 

Wczesną wiosną tego roku pracownicy 
zakładu, jeszcze przed okresem lęgowym 
ptaków, sprzątnęli tereny brzegu Świdra i pas 
nad Wisłą, wzdłuż brzegu i żółtego szlaku tu-
rystycznego. Mamy nadzieję, że spacerowi-
cze i wędkarze będą zabierali śmieci ze sobą 
do domu, zamiast zostawiać je nad rzekami.
Niestety nadal pojawiają się śmieci na tere-
nach wokół miasta, nad rzekami, w lasach 
i laskach śródmiejskich. Pomimo wprowa-
dzonej ustawy śmieciowej, odbioru śmieci 
wszelkiego rodzaju z posesji, wreszcie istnie-
nia w naszym mieście PSZOK-u, gdzie moż-
na oddawać nadwyżkowe śmieci za darmo 
– wciąż w lasach znaleźć można całe worki 
z domowymi odpadami. Śmietniczki miejskie 
przeznaczone dla pieszych, często obwie-
szane są lub obstawiane pełnymi torbami. 
Trudno zrozumieć tę sytuację. Niewątpliwie 
świadczy to o ciągle niskiej kulturze naszego 
społeczeństwa.

Cała ekipa zakładu spędziła tej wiosny peł-
ne trzy dni na sprzątaniu wyłącznie terenu 
kolonii Błota, to najbardziej zaśmiecana część 
miasta. Może mieszkańcy wypatrzą stale wy-
noszących śmieci do lasku i spróbują edukacji 
sąsiedzkiej.

Przypominamy:
Nie wywozimy śmieci do lasu!
  Jeśli widzimy uprawiających takich proce-
der, usiłujemy zwrócić im uwagę o niesto-
sowności takiego czynu lub wzywamy straż 
miejską. Jeśli znajdziemy w lesie dzikie wy-
sypisko, ustalamy położenie geografi czne 
(każdy ma w telefonie komórkowym taką 
możliwość) i powiadamiamy straż miejską 
albo bezpośrednio Zakład Obsługi Miasta 
„Piękne Miasto” – tel. 22 612 13 37.
  Śmieci mieszane i zielone wywożone są 
dwa razy w miesiącu, segregowane – raz 
w miesiącu. Dodatkowo wszelkie śmieci 
segregowane można przywozić do PSZOK-
-u przy ul. Jarosławskiej 35 w każdą sobo-
tę w godzinach 8.00–16.00. Warunkiem 
darmowego przyjęcia odpadów jest do-
wód osobisty i dowód opłacenia wywozu 
śmieci w danym miesiącu. Na stronie in-
ternetowej Józefowa znajdziemy wszelkie 
informacje dotyczące odpadów – harmo-
nogram odbiorów, specyfi kacje segrego-
wania, a także adresy miejsc, gdzie można 
oddać wszelkiego typu odpady – np. punk-
ty skupu złomu, demontażu pojazdów, 
zbioru przeterminowanych leków itd.

Pracownicy Zakładu Obsługi Miasta „Pięk-
ne Miasto” czują się tutaj gospodarzami. Nie 
narzekają na ciężką pracę. Cieszą się, że jest 
coraz ładniej, wygodniej, bezpieczniej. Ob-
serwują pewne społeczne zmiany na korzyść 
– mniej jest obecnie w mieście różnych de-
wastacji. 

Mieszkańcy szanują pracowników, doce-
niają ich codzienny trud. Coraz częściej też 
proszą o drobną pomoc w różnych, czasem 
zaskakujących sprawach prywatnych i o ile to 
możliwe, otrzymują ją.

Panowie marzą o nowym sprzęcie, np. 
o zamiatarce do chodników nowej generacji. 
Niektóre maszyny w zakładzie mają 40 lat 
i należałoby je już zastąpić nowszymi i efek-
tywniejszymi. 

Redakcja pisma „Józefów nad Świdrem” 
życzy, aby marzenie spełniło się jak najszyb-
ciej. Dziękujemy w imieniu mieszkańców za 
zaangażowanie we wszelkie prace na rzecz 
miasta.

Dziękujemy także za najnowszą niespo-
dziankę – dwie leśne ławeczki na zielonym 
szlaku prowadzącym od ulicy Dobrej do Po-
mnika Lotnika. Wędrowcy, szczególnie starsi, 
na pewno wielokrotnie docenią ten gest.

Tekst i foto: Lidia Dańko

Dbają o nasz wspólny dom
Miasto to taki duży dom z ogrodem i dużą ilością mieszkańców. Aby ten 
organizm sprawnie funkcjonował, ktoś musi nieustannie troszczyć się o całość. 
O urodę Józefowa i wygodę mieszkańców każdego dnia dbają pracownicy 
Zakładu Obsługi Miasta.

W naszym mieście
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W maju, już po raz czternasty, obchodzimy rocznicę wstąpienia Polski 
do Unii Europejskiej. Otwarte granice, dostęp do europejskich programów 
wsparcia przebudowy kraju, równanie szans. Józefowianie, józefowski 
samorząd potrafi li wykorzystać europejskie szanse.
W specjalnym, podsumowującym 25-lecie samorządności, wydaniu 
naszego pisma samorządowego burmistrz Stanisław Kruszewski 
przypominał: Marzyło nam się przyjazne, wygodne do życia miasto 
i zrobiliśmy wiele, by te marzenia się spełniły. 

Ambitnym działaniom samorządu sprzyjała poprawa stanu naszej wspólnej, gminnej kiesy wspieranej systematycznie 
– i w coraz znaczniejszym stopniu – odpisami z podatków PIT i CIT naszych mieszkańców. To z tych pieniędzy, szczodrą 
ręką, co roku, wspierana jest działalność józefowskich placówek oświatowych – w Józefowie do dotacji państwa mia-
sto dokłada drugie tyle. 

W roku kolejnych wyborów samorządowych w cyklu publikacji o tym, jak wykorzystaliśmy szansę 
samorządności i co samorządy zmieniły w naszym życiu, chcemy odświeżyć pamięć świadków i uczestników 
tej części historii miasta. Dla młodych obywateli Józefowa będzie to lekcja historii w pigułce.

Dbamy o realizację potrzeb mieszkańców, dlatego…

Tu mieszka się najlepiej
Nasz samorząd • Inwestycje • 1990–2018 • Część III

Nasz samorząd zyskał miano 
lidera w wykorzystaniu 
funduszy europejskich

Halina Siwek, Skarbnik Miasta wylicza:

Józefów zrealizował 6 dużych projektów 
dotowanych przez Unię Europejską. 

  ZPORR „Zwiększenie potencjału inwe-
stycyjnego regionu – rozbudowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej w Józefowie”. 
Wartość projektu 35 607 183 zł. 
Dotacja UE: 21 477 977 zł.

 Internet w domu szansą rozwoju społe-
czeństwa informacyjnego. 
Wartość projektu 1 118 050 zł. 
Dotacja UE: 1 066 700 zł.
  Budowa sieci teleinformatycznej dla 
Miasta Józefowa. 
Wartość projektu 2 802 638 zł.
Dotacja UE: 2 382 424 zł.
  Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowe-
mu poprzez zapewnienie dostępu do in-
ternetu mieszkańcom Józefowa (II edy-
cja). 
Wartość projektu 648 790 zł.
Dotacja UE: 636 607 zł. 
  Rozbudowa sieci wodociągowej i ka-
nalizacji sanitarnej na terenie Józefo-
wa. 
Wartość projektu 106 183 834 zł. 
Dotacja UE: 60 183 834 zł.
 Dokumentacja techniczna na konty-
nuację rozbudowy sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej. 
Wartość projektu 149 000 zł.
Dotacja UE: 98 855 zł.

W trakcie realizacji (zawarte umowy):

 Wybierzmy rower – Rozwój sieci dróg ro-
werowych w Jozefowie na terenie WOF 
w ramach ZIT. 
 Wartość projektu 40 281 635 zł – z tego 
dla Józefowa 8 495 000 zł, a dla innych 
gmin: 31 786 635 zł.
 Dotacja UE: 26 695 627 zł – z tego dla Jó-
zefowa 4 845 309 zł, a dla innych gmin 
21 850 318 zł.
 Modernizacja i renowacja budynku 
przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 2 (za-
warta umowa).

 Wartość projektu 6 318 429 zł. 
Dotacja UE: 3 415 021 zł.
  Budowa placu ćwiczeń kalisteniki na 
terenach sportowo-rekreacyjnych przy 
ul. Dolnej i budowa placu do ćwiczeń 
kalisteniki i parkour przy ul. Asnyka 
wraz z ogrodzeniem i zagospodarowa-
niem terenu (zawarta umowa). 
Wartość projektu: 359 074 zł. 
Dotacja UE: 159 074 zł.
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Trudne decyzje, rekordowe 
tempo realizacji – dziś 
nadal powód do dumy 

To była jedna z najtrudniejszych decyzji na-
szego samorządu i moja osobiście – wspomi-
na dziś burmistrz Stanisław Kruszewski. 

Na dawnym nielegalnym wysypisku śmie-
ci i po przekwaterowaniu 18 rodzin powstać 
miał nowoczesny budynek szkolny z boiskiem, 
halą sportową i krytą pływalnią. 

Szkołę trzeba było wybudować, gdyż 

reforma oświaty, którą wprowadził rząd 
AWS nakazywała uruchomienie gimnazjum, 
zaś w dwóch podstawówkach już było ciasno. 
A dzieci i mieszkańców przybywało, Józefów 
intensywnie się rozwijał i modernizował więc 
młode rodziny chętnie się tu osiedlały. 

Burmistrz Kruszewski miał potężny dyle-
mat – plan i projekt budowy był bardzo am-
bitny, na miarę XXI wieku a w miejskiej kasie 
w przegródce „dochody” 18 mln zł zaś koszt 
inwestycji to 30 mln zł. Trzeba było zaciągnąć 
kredyt, zadbać o możliwości jego spłaty. Sil-

ne wsparcie w realizacji tego ambitnego pla-
nu burmistrz Kruszewski miał w większości 
radnych, choć byli też autorzy wieszczący 
katastrofę fi nansową i organizacyjną.

– Odbyliśmy wiele spotkań, trzeba było 
przekonać każdego z mieszkańców, że warto 
realizować marzenia o wygodnym przyjaznym 
mieście. Decyzję podejmowano rozważnie. 

Przedsięwzięcie przeprowadzono w re-
kordowym tempie i już w roku 2001 nasi 
mieszkańcy mogli korzystać z pełnowymia-
rowego basenu, hali sportowej (od roku 

Co sprawia, że mieszka się nam tutaj dobrze? Dlaczego do Józefowa wciąż napływają kolejni chętni do osiedlenia się 
właśnie w tym mieście? 
Piękne otoczenie, domy położone pośród drzew… Na pewno tak, ale również, a może przede wszystkim: 

Komfortowe warunki 
do nauki, sportu i wypoczynku
Inwestycje w obiekty oświatowe oraz sportowo-rekreacyjne nie tylko są powodem do dumy dla miesz-
kańców Józefowa, ale też uprzyjemniają im po prostu codzienne życie. 

W roku przemiany ustrojowej (1989 r.) w Józefowie istaniało wprawdzie przedszkole i dwie szkoły podstawowe, 
ale tym co dzieci robiły poza zajęciami nikt się specjalnie nie przejmował. Jedyna w mieście oprócz przedszkolnej, 
stalowa huśtawka znajdowała się na terenie parafi i przy ulicy 3 Maja i była nieustannie okupowana przez dzieciaki 
przychodzące tam na lekcje religii. 

Dzisiaj wydaje się nam zupełnie naturalną rzeczą to, że można pójść z dzieckiem na plac zabaw ten najbliżej domu, 
a jeśli mamy taką fantazję, to na ten dalszy, jeden z wielu, bo na nim są inne zabawki i urządzenia. A może sami po-
ćwiczymy na świeżym powietrzu korzystając z siłowni „pod chmurką”…

Odprowadzając pociechy do szkół czy przedszkoli możemy być spokojni o ich komfort i bezpieczeństwo, bo wszystkie 
miejskie placówki edukacyjne spełniają wysokie standardy, zapewniając dzieciom właściwe warunki do nauki i przy-
jazną atmosferę. A przecież nie stało się to nagle…

Kompleks edukacyjno-sportowy mieszczący szkołę i ICSiR nadal jest obiektem imponującym 
i wyróżniającym się na tle miasta

Na basenie odbywają się zajęcia dla wszystkich 
grup wiekowych
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2002), a młodzież rozpoczęła naukę już od 1. 
września 2001 roku w perfekcyjnie wyposa-
żonym gimnazjum. Ta imponująca inwesty-
cja została wyróżniona tytułem „Budowy 
Roku 2003”. 

Dzisiaj Integracyjne Centrum Sportu i Re-
kreacji nadal jest chlubą Józefowa, a zarazem 
faktycznym centrum sportowo-rekreacyj-
nym. Odbywają się tutaj spotkania jubile-
uszowe, pikniki rodzinne, kiermasze, impre-
zy charytatywne i sportowe. Latem, przy 
sprzyjającej pogodzie wysypywana jest plaża 
– można odpocząć na leżaku, poczytać książ-
kę (np. z kącika wymiany książek) czy pobawić 
się z dzieckiem w piasku. 

W okresie letnich wakacji oraz ferii zimo-
wych organizowane są tu wycieczki, spływy 
kajakowe, zajęcia sportowe oraz darmowe 
wejścia na pływalnę, z których korzystać 
może józefowska młodzież i dzieci. 

Dwie, a nawet trzy 
podstawówki

Obecne budynki szkół podstawowych nr 1 
i 2 w Józefowie powstawały w latach 50-tych.

Aby utrzymać odpowiedni standard tych 
placówek rokrocznie, w okresie wakacyjnym, 
wykonywane są w nich prace remontowe 
i modernizacyjne. Jedną z takich dużych inwe-
stycji było w 2005 roku poddanie termomo-
dernizacji (ociepleniu) budynków obu szkół.

W roku 2010, dzięki środkom fi nansowym 
z Unii Europejskiej, przy obu szkołach podsta-
wowowych nr 1 i 2 powstały nowe, bogato 
wyposażone place zabaw dla dzieci młod-
szych w ramach programu „Radosna Szkoła”.

Przy Szkole Podstawowej nr 1, po przebu-
dowie, powstały w 2016 roku ładne i funkcjo-
nalne trzy boisko, z nowoczesną nawierzch-
nią, w miejsce tego które funkcjonowało tam 

od niemal czterdziestu lat. 
W najbliższym czasie SP nr 1 doczeka 

się również nowej sali gimnastycznej – do-
tychczasowa – od lat już zbyt ciasna zosta-
nie rozebrana, a w jej miejsce powstanie 
nowoczesna hala sportowa. Środki na ten 
cel zostały zagwarantowane w planach bu-
dżetowych miasta, a już w maju ogłoszono 
przetarg.

W roku 2017 wybudowano nowe boisko 
wielofunkcyjne na terenie Szkoły Podstawo-
wej nr 2. 

Dla maluchów „Dwójka” bis
Dwa lata wcześniej szkoła zyskała dodatko-

we pomieszczenia dla najmłodszych uczniów 
w odzyskanym, na początku 2015 roku, bu-
dynku przy ul. Sienkiewicza 2. Przeprowa-

To był inwestycyjny boom 
– ponad 190 przetargów 
Wspomina Antoni Gudaj – Od listopada 
1998 r. do listopada 2002 r., byłem zastęp-
cą burmistrza miasta a także przewodni-
czącym komisji przetargowej. W tym okre-
sie przeprowadzono w Józefowie ponad 
190 przetargów na różne inwestycje in-
frastrukturalne z zakresu sieci wodociągo-
wej, kanalizacyjnej, oświetlenia ulicznego, 
budowy obiektów jak np. gimnazjum, ba-
senu, hali sportowej, budynków mieszkal-
nych TBS, szkolnych boisk sportowych, cią-
gów pieszo-rowerowych (pierwszy wzdłuż 
ul. Wiązowskiej), wybór inspektorów nad-
zoru inwestorskiego, zakupy sprzętu np: 
sza  i ubraniowe na basen i do szkół, zapy-
tania o ceny zakupu niektórych materiałów 
i sprzętu oraz inne sprawy. 
W tych latach nie obowiązywała zasada 
wyboru najniższej ceny, a rozrzut oferowa-
nych cen był spory. Do przetergów stawało 
od 2 do nawet 18 fi rm. Można było odrzu-
cać oferty różniące się o ok. 20 proc .od 
ceny inwestorskiej. Zdarzały się przypadki, 
że wybierano wykonawcę z najniższą ofe-
rowaną ceną i niekiedy był on narażony na 
różne przykrości, np; uszkadzania sprzętu 
budowlanego. Na przeprowadzane w tych 
latach przetargi specyfikację istotnych 
warunków zamówienia (SIWZ) opracowy-
wane były w referacie inwestycji, którym 
kierowała p. inż. Mariola Jaśkiewicz.

To centrum dydaktyczno-sportowe jest chlubą Józefowa 
– projekt autorstwa mgr inż. Jan Tyczyńskiego zdobył tytuł „Budowa roku 2003” (nagroda I stopnia)

W hali widowiskowo-sportowej odbywają się nie tylko szkolne zajęcia WF, 
ale bardzo często duże imprezy sportowe i kulturalne
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dzono tam generalny remont niezbędny 
do sprawnego funkcjonowania budynku i wy-
korzystania go przez małe dzieci (np. dosto-

sowanie łazienek, wymiana podłogi w salach 
sportowych, doprowadzenie światłowodu). 
Znalazł się tu cały szereg ułatwień, np. każda 

klasa oznaczona jest odrębnym kolorem rolet 
w oknach, a na korytarzach dyskretne paski 
w kolorach klas prowadzą malucha do jego 
sali. W kilku miejscach rozmieszczone są tzw. 
„pijki”, czyli źródełka z wodą do picia. 

W dawnym gimnazjum – SP nr 3
Trzecia józefowska podstawówka stop-

niowo zajmuje budynek wygaszanego gim-
nazjum, które przez siedemnaście lat pozo-
stawało wyjątkową placówką oświatową, 
nie tylko w skali powiatu czy województwa, 
ale nawet kraju. 

Po reformie likwidującej gimnazja w  bu-
dynku uruchomiona została Szkoła Podsta-
wowa nr 3, tutaj też uczęszczają józefowscy 
siódmoklasiści. Oddziały gimnazjalne będą 
funkcjonowały tu równolegle, aż do ukoń-
czenia przez nie cyklu kształcenia. Budynek 
szkoły stanowi element kompleksu, w skład 
którego wchodzą też bieżnia, boiska, basen 
oraz hala sportowa.

Gwarantowane miejsca 
w przedszkolach

W 1991 roku rozpoczęto budowę przed-
szkola nr 2, które już za rok przyjęło pierwsze 
dzieci (na tyłach obecnego budynku Urzędu 
Miasta). Poprzednio przedszkole to miało 

Wejście do dawnego gimnazjum, obecnie Szkoły 
Podstawowej nr 3 – wielu uczniów chętnie 
dojeżdża tu rowerami

Burmistrz Stanisław 
Kruszewski:

Nawet w sytuacji, gdy oglądamy każdą 
budżetową złotówkę, co roku dokładamy 
do subwencji oświatowej jej równowartość 
z własnych funduszy. Łącznie w VI kadencji 
samorządu wydaliśmy na ten cel 109,4 mln 
zł. W naszych placówkach oświatowych 
pracują logopedzi, psychologowie, peda-
godzy, jest socjoterapeuta, a nawet dorad-
ca zawodowy. W szkołach jest pielęgniar-
ka, dyżuruje lekarz POZ, są dwa gabinety 
dentystyczne i profilaktyczne programy 
zdrowotne dla dzieci i młodzieży. To wszyst-
ko dzięki pieniądzom samorządowym.

[„JnŚ” Październik 2014 nr 10 (256)]

Przedszkole Nr 2 przy ul. Sosnowej z widocznym boiskiem od strony ul. Świderskiej

Wyremontowany plac zabaw w Przedszkolu Miejskim nr 1 przy ul. Kossaka 

Na
sz

 sa
m

or
zą

d 
• 

In
w

es
ty

cje
 •

 1
99

0–
20

18
 •

 C
zę
ść

 II
I



11PISMO SAMORZĄDOWE 
Maj 2018 nr 5 (299)

swoją siedzibę w obecnym budynku Rady 
Miasta, a jeszcze wcześniej przy ulicy Piotra 
Skargi. 

Najnowszy budynek przedszkola przy ulicy 
Sosnowej, stanowiący obecnie jego główną 
siedzibę, był sztandarową inwestycją oświa-
tową w roku 2008. Jego budowa kosztowała 
2 376 799 zł. 

Przedszkole nr 1, które od 1985 roku mie-
ści się w budynkach przy ulicy Sobieskiego 
i Kossaka po generalnym remoncie zyskało 
nowoczesny plac zabaw.

Bezpieczne place zabaw 

Rok 2005 zainicjował kolejny kierunek in-
westycyjny. Otwarto pierwszy plac zabaw na 
terenie parafi alnym przy ulicy 3 Maja. W ko-
lejnych latach, jak grzyby po deszczu, wyrosły 
następne: przy ulicy Sosnowej, Asnyka, Dłu-
giej, Wilgi, Małej, przy Szkole Podstawowej 

nr 1 i nr 2. Początkowo huśtawki, pla  ormy 
i inne urzadzenia do zabawy dla maluchów 
były w większości drewniane. W kolejnych 
latach sięgano po coraz nowocześniejsze roz-
wiązania technologiczne i stylistyczne. Stop-
niowo miejsca do zabawy dla dzieci zyskiwały 
też nową amortoyzującą ewentualne upadki 
nawierzchnię. 

Ku uciesze żądnych ruchu i zabaw eks-
tremalnych powstał skate park przy SP nr 2, 
boisko wielofunkcyjne przy ulicy Świderskiej, 
siłownie „pod chmurką” przy ulicy Moniuszki 
i Dolnej.

Place zabaw to z pewnością chluba nasze-
go miasta – oto ich lokalizacje:

  Przy ul. Długiej
  Przy ul. Godebskiego
  Przy ul. Malinowskiego
  Przy ul. Asnyka
  Przy ul. Małej
  Przy ul. Wroniej

Sale gimnastyczne w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2, w sąsiedztwie budynku szkolnego przy 
ul. Sienkiewicza tętnią życiem

Od początku września 2015 roku miesz-
kańcy naszego miasta mają do dyspo-
zycji kolejny, funkcjonalny obiekt spor-
towy – halę przy ulicy Sienkiewicza 2. 
Od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00–16.00 wykorzystywana jest przez 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, nato-
miast od 16.00 do 22.00 oraz w weeken-
dy zamienia się w tętniącą życiem arenę 
treningową. 
Nowy obiekt, mieści jedną 350-metrową 
oraz dwie 100-metrowe sale.
Największa sala przekształciła się 
w główne dojo Klubu Sportów Walki Bu-
shi. Do jednej z mniejszych „przeprowa-
dził się” Uczniowski Klub Sportowy Judo 
Yuko. A w drugiej 100-metrowej sali, wy-
posażonej m.in. w lustra i baletową pod-
łogę pot wylewają tancerze z Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Studio Tańca 
Duet.

Nadążamy za reformą
Miasto zostało podzielone na trzy nowe 

obwody szkolne. Po wschodniej części to-
rów – obwód Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Olofa Palmego. 

Dwa kolejne obwody podzieliły zachod-
nią część miasta – ich granicę stanowi 
ul. Polna (z małymi wyjątkami). Są to ob-
wody Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romual-
da Traugu  a i Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Łączniczek Armii Krajowej. Aby budynek SP 
nr 3 nie świecił pustkami, przenieśliśmy do 
niego wszystkie klasy VII. Musieliśmy rów-
nież umieścić w nim siedmiolatków, którzy 
mieszkali w obwodzie tejże szkoły i w roku 
szkolnym 2017/2018 rozpoczynali swoją 
przygodę z edukacją szkolną. Aby stało 
się to możliwe trzeba było dokonać kilku 
strategicznych manewrów w organizacji 
budynku. 

Dzięki przeniesieniu kilku pracowni 
przedmiotowych pierwszaki znalazły przy-
tulny i bezpieczny kącik w tej części budyn-
ku dawnego gimnazjum, gdzie mieści się 
administracja szkoły. 

Dorota Kembrowska, kierownik Referatu 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 
[„JnŚ” Grudzień 2017 nr 12 (294)]

Plac zabaw przy ul. Małej, w sąsiedz  we Szkoły Podstawowej nr 2

Na
sz

 sa
m

or
zą

d 
• 

In
w

es
ty

cje
 •

 1
99

0–
20

18
 •

 C
zę
ść

 II
I



12 PISMO SAMORZĄDOWE 
Maj 2018 nr 5 (299)

Pierwszy nowoczesny plac zabaw przy ul. Długiej

  Przy ul. Parkowej
  Przy ul. Moniuszki
  Przy ul. 3 Maja
  Przy ul. Dolnej
  Skwer Jana Pawła II
  Skate park przy ul. Wawerskiej
Place zabaw są administrowane przez In-

tegracyjne Centrum Sportu i Rekreacji w Jó-
zefowie.

Siłownie pod chmurką
W 2010 roku wraz z budową placu zabaw 

przy ul. Moniuszki w powstała pierwsza w Jó-
zefowie siłownia „pod chmurką”. W następ-
nych latach przybywały w mieście kolejne 
urządzenia do ćwiczeń na wolnym powietrzu.

We wrześniu 2014 roku na placach zabaw 
przy ulicach Długiej, Małej, Asnyka oraz na 
rogu ulic Błękitnej i Zielonej ustawiono po 
trzy urządzenia fitness służące codziennej 
rekreacji oraz poprawie kondycji fi zycznej. 
Dodatkowo, na placu zabaw przy ulicy Asny-
ka, ustawiono koło tai chi, które wzmacnia 
i usprawnia nadgarstki, łokcie oraz ramiona, 
poprawia funkcjonowanie układu krwiono-
śnego oraz ogólną kondycję i koordynację 
wzrokowo-ruchową. 

Pierwszy plac do ćwiczeń kalisteniki 
(street workout) przy ul. Polnej róg ul. Wa-
werskiej w Józefowie został wybudowany 
przy aktywnym współudziale młodzieży 

z Józefowa, konsultującej i wybierającej pro-
jekt i oddany do użytku wiosną 2016 roku. 
Obiekt ten przeznaczony jest dla młodzieży 
powyżej 16. lat. 

Powstają kolejne miejsca dla tego typu 
aktywności. Jedno to plac do ćwiczeń kaliste-
niki na terenach sportowo-rekracyjnych przy 
ul. Dolnej, a drugie to plac do kalisteniki przy 
ul. Asnyka. Razem z ogrodzeniem i zagospo-
darowaniem terenu kosztowały 200 tys. zł.

Lokalizacje miejsc w Józefowie, gdzie 
można ćwiczyć korzystając z publicznych 
urządzeń outdoorowych:

  Przy ul. Długiej
  Przy ul. Godebskiego
  Przy ul. Malinowskiego
  Przy ul. Asnyka
  Przy ul. Małej
  Przy ul. Dolnej
  Przy ul. Parkowej
  Przy ul. Wawerskiej
  Przy ul. Zielonej

Nad Świdrem trenują 
dzieci, młodzież i oldboye

Dziś na boiskach MLKS Józefovia trenuje 
około 330 dzieci, z których blisko 260 miesz-
ka w  Józefowie. – Trenują już przedszkolaki. 
Gdybyśmy ogłosili kolejny nabór, z miejsca 
mielibyśmy jeszcze stu chętnych – mówi 

Pokaz piłkarskich umiejętności podczas uroczystego otwarcia terenów sportowo-rekreacyjnych nad ŚwidremSkate park na przeciwko boiska SP nr 2

Skate park przy ulicy Wawerskiej ma 
wymiary 12 x 40 metrów i zajmuje po-
wierzchnię równą 480 metrom kwadra-
towym. Jest oświetlony, profesjonalny 
i przeznaczony dla rowerzystów, de-
skorolkarzy oraz rolkarzy, a nad bezpie-
czeństwem korzystających z niego czu-
wa oko kamery. Jest na nim bezpiecznie 
i czysto, szybko zyskał popularność 
wśród młodzieży.

W pierwszych dniach lutego 
2008 roku oddano do użytku plac za-
baw przy ulicy Długiej naprzeciw Inte-
gracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji. 
Pierwszy wykonany w większości ze stali 
i plas  ku. Wówczas wyglądał wręcz ko-
smicznie. Wśród urządzeń do zabawy są 
m.in. zjeżdżalnie, kabina ciężarówki, pia-
skownica, a nawet ścianka wspinaczko-
wa – na bezpiecznym, miękkim podłożu. 
Kosztował prawie jeden milion zł.
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Paweł Kołodziej, przewodniczący komisji 
oświaty, kultury i zdrowia w józefowskiej ra-
dzie miasta oraz członek zarządu klubu Józe-
fovia Józefów.

W 2005 roku zakończono i oddano do 
użytkowania budynek zaplecza Klubu MLKS 
Józefovia oraz trawiaste boisko Józefovii.

Nad Świdrem, w pięknym otoczeniu przy-
rody, powstały miejskie tereny sportowo-
-rekreacyjne nie tylko dla zawodowców, ale 
i józefowskich rodzin, które chcą i lubią żyć 
aktywnie. W 2012 roku oddane zostały do 
użytku boiska wielofunkcyjne, boisko trenin-
gowe, widownia, plac zabaw i urządzenia do 
ćwiczeń, parkingi, oświetlenie, drogi dojazdo-
we – rozbudowane kosztem 4,8 mln zł. Jest to 
obiekt sportowy, którego może nam zazdro-
ścić cała Polska! Dzięki temu nowoczesnemu 
obiektowi Józefów był nawet rozważany przez 
kilka reprezentacji piłkarskich jako baza poby-
towa na Euro2012. 

Edukacja dla bezpieczeństwa 
w miasteczku ruchu drogowego

Józefów jest niekwes  onowanym liderem 
w powiecie otwockim w edukacji dotyczą-
cej bezpiecznego zachowania na drodze. We 
wrześniu 2017 roku otwarto w pobliżu Szkoły 
Podstawowej nr 2, w którym nasi najmłodsi 
uczestnicy ruchu mogą nie tylko doskonalić 
swoje umiejętności, ale też zdawać egzaminy 
na kartę rowerową.

Wybudowano jezdnie asfaltowe przezna-
czone dla ruchu ogólnego, dwukierunko-

Moda na kalistenikę dotarła także do Józefowa

Największa sportowa inwestycja w roku 2012 to tereny sportowo-rekreacyjne nad Świdrem

Miasteczko Ruchu Drogowego – tu dzieci w praktyce uczą się właściwego zachowania na drodze

Bliżej centrum
Rycice, może jeszcze nie całe, ale na 

pewno te bliższe centrum miasta, zmieniły 
swój wygląd. Przyczyniła się do tego budo-
wa miejskich terenów sportowo-rekreacyj-
nych nad Świdrem w rejonie ulic Dolnej i Ża-
biej. (…) Powstały tam trybuny, dodatkowe 
boiska, oświetlone parkingi oraz place 
zabaw i kącik fi tness. Obiekt jest tak ładny 
i funkcjonalny, że zaliczany jest do najpięk-
niejszych na Mazowszu. Ale najważniejsze, 
że tętni życiem i jest chętnie odwiedzany 
przez mieszkańców. 

Marianna Jakubowska,
wiceprzewodnicząca Rady Miasta

[„JnŚ” Październik 2014 nr 10 (256)]
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W następnych numerach pisma „Józefów nad Świdrem”, w ramach cyklu publikacji o tym, 
jak wykorzystaliśmy szansę samorządności i co samorządy zmieniły w naszym życiu, przedstawimy kolejne 
miejskie inwestycje. Działania, które sprawiły, że Józefów to miasto wygodne, przyjazne i bezpieczne…

Józefów ma jeszcze 
wiele do zaoferowania
Czas pokazał, że przekształcenie skweru 
im. Jana Pawła II w taki sposób, aby stwo-
rzyć tu miejsce dla swobodnej rekreacji 
– zabaw dla dzieci, spotkań sąsiedzkich, 
pikników - było strzałem w dziesiątkę. Plac 
został zaprojektowany tak, aby w razie po-
trzeby mógł służyć do organizacji imprez 
kulturalnych czy uroczystości okoliczno-
ściowych.
W czasie konsultacji i prac nad projektem 
skweru równolegle myśleliśmy o stworze-
niu kolejnego miejsca rekreacji mieszkań-
ców – nad Świdrem. Realizację planów 
zagospodarowania terenów nad rzeką 
ułatwia budowana tam właśnie oczysz-
czalnia. W jej budynku administracyjnym 
zaplanowano toalety, architektura będzie 
miała charakterystyczne, świdermaje-
rowskie elementy więc całość będzie 
dobrym punktem wyjściowym dla kolej-
nej inwestycji. Zakładam, że do tematu 
rewitalizacji terenów nadświdrzańskich 
wrócimy po zakończeniu budowy oczysz-
czalni – mówi Marek Banaszek, zastępca 
burmistrza.

Na skwerze im. św. Jana Pawła II odbywają się zarówno imprezy ofi cjalne jak i radosne pikniki

Fontanna na skwerze im. św JP II jest ulubionym celem leptnich spacerów

wą ścieżkę rowerową zakończoną placem 
treningowym, chodniki dla pieszych. Zainsta-
lowana jest sygnalizacja świetlna, znaki drogo-
we, barierki zabezpieczające, słupki blokujące. 
Ponadto na jezdni i chodnikach jest oznako-
wanie poziome. Całość terenu jest ogrodzona 
i oświetlona, znajdują się tu także stojaki ro-
werowe, ławki a nawet plac z huśtawką.

Tutaj szkoły podstawowe i przedszkola re-
alizują program fi nansowany z budżetu mia-
sta Józefowa, w ramach którego odbywają 
się zajęcia z wychowania komunikacyjnego 
(godzina tygodniowo). Lekcje prowadzone są 
przez nauczycieli, którzy ukończyli specjalne 
kursy szkoleniowe. Ponadto placówki oświa-
towe systematycznie współpracują z komen-
dą stołeczną i powiatową policji. Praktyczne 

zajęcia prowadzone są przy udziale policjan-
tów i strażników miejskich. 

Skwer, fontanna i Laur 
Modernizacji Roku 2014

Skwer im. św. Jana Pawła II to jedna z wizy-
tówek miasta. Między ulicami Wyszyńskiego, 
Piłsudskiego i Sosnową powstała przestrzeń 
do wypoczynku i rekreacji. Laur Modernizacja 
Roku i deszcz nagród świadczy o tym, że była 
to inwestycja ze wszech miar udana.

Zaczęło się od nawiązania współpracy 
Urzędu Miasta ze Szkołą Główną Gospodar-
stwa Wiejskiego w Warszawie, dotyczącą 
organizacji i przeprowadzenia konkursu skie-
rowanego do studentów architektury krajo-

brazu. Zadaniem uczestników było wykona-
nie koncepcji urbanistyczno-krajobrazowej 
zagospodarowania Skweru im. Jana Pawła II. 
W lutym 2014 r. ofi cjalnie ogłoszono wyni-
ki konkursu – jury nagrodziło trzy najlepsze 
projekty. Po wnikliwej analizie kosztów oraz 
możliwości zaadoptowania proponowanych 
rozwiązań wykonano ostateczny projekt. Za-
letą skweru jest przede wszystkim jego funk-
cjonalność – teren podzielony został na strefy 
użytkowe, co sprawia że każdy z mieszkańców 
może wypoczywać w dowolny sposób.

Oprac. Katarzyna Marcinkiewicz 
przy współpracy z Referatem Realizacji Projektów 

i Referatem Gospodarki Komunalnej,
zdjęcia z archiwum „JnŚ” i UM 
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17 kwietnia, uczestnikom Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej przy ulicy Słonecznej przed-
stawiciele Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romu-
alda Traugu  a zaprezentowali przedstawienie 
kabaretowe o tym, „jak wyginęli królewicze 
w Józefowie”.

Wszyscy byli bardzo dobrze przygotowani 

do występu. Dziewczynki ubrały się w suknie 
uszyte przez jedną z naszych mam. Spektakl 
upłynął szybko, a widzowie się śmiali. Na ko-
niec otrzymaliśmy głośne brawa i upominki 
własnoręcznie przygotowane przez osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną: chłopcy 
– narciarzy, a dziewczynki – kolorowe ptaki. Po 

zakończonej sztuce sprawni inaczej – dotknię-
ci chorobą Downa – zaproponowali nam opro-
wadzenie po ośrodku. Mogliśmy wtedy obej-
rzeć ich wyjątkowe dzieła artystyczne i sale, 
w których na co dzień przebywają.

Było to cenne i niezapomniane doświad-
czenie zarówno dla uczniów, jak i widzów. 
Aktorom dało lekcję tolerancji, a oglądającym 
dużo zabawy.

Katarzyna Koprowska, Zosia Andrzejak 
– SP nr 2

Z okazji Światowego Dnia Ziemi Publiczne 
Przedszkole Willa Jakubówka zorganizowało 
konkurs ekologiczny „Coś z niczego, nic prost-
szego – czyli zabawka z recyklingu”, którego 
podsumowanie odbyło się 20 kwietnia. Kon-
kurs był adresowany do przedszkoli w Józefo-
wie, a prace miały wykonać dzieci z rodzica-
mi lub opiekunami. Na uroczystość rozdania 
nagród zaproszeni zostali wszyscy uczestnicy 
wraz z opiekunami. Pierwsze miejsce zajęła 
Amelia K. z Miejskiego Przedszkola nr 2, drugie 
– Mikołaj I. z Przedszkola Szczęśliwych Dzieci, 
a trzecie miejsce – Dobrochna M. z Miejskiego 
Przedszkola nr 1. Wszystkich zachwyciły boga-
to umeblowany różnego rodzaju odpadkami 
domek z kartonu, pociąg z papierowych ro-
lek oraz żyrafa z drewnianych spinaczy. Dzieci 
z Przedszkola Willa Jakubówka przywitały gości 
piosenką „Moja planeta”, do której śpiewania 
chętnie włączyli się nasi goście. Odbyła się rów-

nież gala mody ekologicznej. Nasze przedszko-
laki wraz z rodzicami przygotowały wspaniałe 

stroje z codziennych oraz bardziej nietypowych 
odpadów. Po części ofi cjalnej mali i duzi goście 
zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Cie-
szymy się z tak udanej pierwszej edycji ekokon-
kursu i mamy nadzieję na spotkanie w liczniej-
szym gronie za rok! Anna Laskus

Szkoła Podstawowa im. Olofa Palmego 
w Józefowie tegoroczny Światowy Dzień Zie-
mi, który przypada na 22 kwietnia, poprzedzi-
ła akcją edukacyjną pod hasłem „Tydzień dla 
Ziemi”. Założeniem było pogłębianie świado-
mości ekologicznej uczniów. 

W dobie rozwoju techniki i przemysłu 
ludzkość zapomniała o najważniejszym źró-
dle życia – Ziemi. Coraz częściej dowiadujemy 
się, jak bardzo człowiek swą chciwością i za-
chłannością ograbia Ziemię, niszcząc równo-
wagę ekologiczną poprzez m.in. nadmierne 
wydobywanie zasobów naturalnych, wylesia-
nie, nadużywanie pestycydów, zaśmiecanie 
i zanieczyszczanie środowiska. Niewłaściwe 
postępowanie doprowadzi ludzkość do kata-
strofy ekologicznej. 

W ramach obchodów „Tygodnia dla Ziemi” 
w szkole przeprowadzono:

  prelekcje dla uczniów „Człowiek najwięk-
szym zagrożeniem dla środowiska”, uka-
zujące niszczycielski wpływ człowieka na 
środowisko naturalne,
 warsztaty „Biologia rodziny pszczelej”, 
na których uczniowie zgłębiali znaczenie 
pszczół w przyrodzie,
 wysiewanie roślin miododajnych oraz two-
rzenie szkolnego ogródka, w którym będą 
prowadzone warsztaty przyrodnicze (rośli-
ny do ogródka przynieśli chętni uczniowie),
  tworzenie plakatów pod hasłem „Ziemię 
mamy tylko jedną”,
  zbiórkę odpadów w okolicy szkoły podczas 
zajęć koła ekologicznego.

Brudna nóżka Kopciuszka
Czyli jak wyginęli królewicze w Józefowie 

Jak zrobić „coś” z „niczego”

„Tydzień dla Ziemi” w SP nr 1 w Józefowie 
„Ziemi nie dzie dziczy my po naszych rodzi cach, pożycza my ją od naszych dzieci” – Antoine de Saint-Exupéry

Wydarzyło się w oświacie
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W 2017 roku zamieszczono w sumie 75 ta-
kich ogłoszeń. Pomocna jest także tablica na 
skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Parkowej. 
Zguba zwierzaka często wiąże się z brakiem 
odpowiedzialności właścicieli, którzy pozwa-
lają pupilom na samotne spacery bez smyczy. 
W naszym mieście w tej sprawie można liczyć 
na pomoc straży miejskiej. Jej pracę z pewno-
ścią ułatwiłoby chipowanie psów. Taki zabieg 
zwiększyłby szansę na szybkie odnalezienie 
właściciela zguby oraz zmniejszył koszty zwią-
zane z ewentualnym oddaniem zwierzęcia do 
schroniska.

Na podstawie regulacji nr 155/VII/2016 
Rady Miasta Józefowa z dnia 27 stycznia 
2016 roku chipowanie jest DARMOWE. Dzięki 
temu prostemu zabiegowi właścicieli zaginio-
nych psów udaje się odnaleźć znacznie szyb-
ciej i łatwiej. Wniosek w tej sprawie dostępny 
jest na stronie www.jozefow.pl w zakładce: 
Środowisko->Zwierzęta i rośliny->Psy i koty-
->Chipowanie psów.

Straż miejska interweniuje
W 2017 roku straż miejska w Józefowie 

przeprowadziła 433 interwencje w związku 
z psami. To o 31 więcej niż w 2016. Odłowio-
ne zostały 92 czworonogi, spośród których 
55 zwrócono właścicielom, zaś 37 psiaków 
zostało oddanych do schroniska. – Według 
naszej wiedzy cztery psy zostały odebrane ze 

schroniska przez właścicieli, a jeden został za-
adoptowany przez osobę, która go odnalazła 
– dodaje komendant straży miejskiej w Józefo-
wie Mirosław Kułak. 

W minionym roku odnotowano 57 zgłoszeń 
o zaginięciu (ucieczce) psa z posesji, z czego:

  20 zostało odnalezionych przez strażników 
i oddanych właścicielom,
  19 zostało odnalezionych przez właścicieli,
  10 znaleźli mieszkańcy miasta,
  siedem nie odnaleziono,
  jeden zginął w czasie kolizji.

Kontrola i mandaty
Straż miejska nie tylko interweniuje 

w sprawie zaginięć, ale sprawdza także wa-
runki, w jakich przetrzymywane są zwierzaki. 
W 2017 roku miało miejsce 27 kontroli, ale 
nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 
Zdarzają się jednak sytuacje, które kończą się 
pouczeniem lub mandatem. Tych ostatnich 
nałożono 44, wydano 39 pouczeń i skierowa-
no siedem wniosków o ukaranie do sądu.

I kwartał 2018 roku
Już w pierwszym kwartale tego roku straż 

miejska przeprowadziła 106 interwencji 
w psich sprawach. W sumie odłowiono 24 psy, 
z czego 14 oddano właścicielom, a siedem od-
wieziono do schroniska.

– Według naszej wiedzy dwa z nich zostały 
zaadoptowane – mówi z uśmiechem komen-
dant straży miejskiej. Jeden pies został prze-
wieziony do lecznicy.

W ciągu pierwszych trzech miesięcy roku 
straż miejska przyjęła 20 zgłoszeń o zaginięciu 
psów, z których połowa została odnaleziona. 
– W sumie w pierwszym kwartale 2018 roku 
w sprawach psów nałożono 11 mandatów kar-
nych, jedną osobę pouczono, wniosków o uka-
ranie do sądu nie było. Wśród psów, wobec 
których przeprowadzane były interwencje, 
tylko w czterech przypadkach wykryto mikro-
chipa – podsumowuje komendant Kułak.

Dlaczego warto chipować?
Wśród psów, wobec których przeprowa-

dzane były interwencje, w 32 przypadkach 
wykryto mikrochipa, ale trzy z nich były odła-
wiane kilkukrotnie. W czterech przypadkach 
psy posiadały tatuaże w uchu, a w dwóch 
przypadkach miały zawieszki pozwalające na 

identyfikację właściciela. To bardzo prosta 
i niedroga forma prewencji, która pozwala 
na łatwe znalezienie właściciela, nawet bez 
interwencji straży miejskiej. Wystarczy obróż-
ka, a na niej zawieszka z numerem telefonu. 
Chipowanie psów jest darmowe, a mimo to 
decyduje się na nie niewielki odsetek miesz-
kańców. W 2017 roku zachipowano tylko pięć 
psów! Wynik jest tym bardziej zły, jeśli weź-
miemy pod uwagę, że w Józefowie mieszka 
około 20 tysięcy osób, a niemal w co drugim 
gospodarstwie domowym jest co najmniej je-
den pies. W myśl zasady „lepiej zapobiegać niż 
leczyć” warto zastanowić się, czy nie poświę-
cić kilku minut, by zatroszczyć się o bezpie-
czeństwo pupila, który często spędza z nami 
kilkanaście lat życia. 

– Chipowanie psów pozwala na szybkie 
ustalenie właściciela oraz zmniejsza cierpie-
nie zwierzęcia związane z utratą opiekuna. 
Psy chipowane dużo szybciej trafi ają do wła-
ściciela. Bardzo ważne jest natychmiastowe 
powiadamianie straży miejskiej o zaginięciu 
psa. Każde zaginięcie jest odnotowywane 
w rejestrze interwencji i w tym przypadku 
grzywna w drodze mandatu karnego za nie-
zachowanie środków ostrożności przy trzy-
maniu zwierzęcia jest niższa lub nakładany 
jest środek oddziaływania wychowawczego 
w postaci pouczenia. Zatem warto jest zachi-
pować swojego pieska – apeluje komendant 
straży miejskiej.

Jakub Bajtler

Nie zwlekaj, zachipuj swojego psa!
„Zaginął pies”, „szukam psa”, „przestraszony pies błąka się od 2 dni” – to tylko fragmenty nagłówków, z którymi spoty-
kamy się na co dzień. Na stronie internetowej miasta, ofi cjalnym profi lu na Facebooku, a także innych profi lach związa-
nych z regionem, mnożą się informacje dotyczące zaginionych lub znalezionych czworonogów. 

Każdy mieszkaniec Józefowa może 
zachipować swojego psa nieodpłatnie 
na koszt Urzędu Miasta!
–  Wystarczy zgłosić się do Urzędu Mia-

sta do Biura Obsługi Klienta z aktual-
nym dowodem szczepienia psa prze-
ciwko wściekliźnie i wypełnić wniosek 
o wykonanie zabiegu elektroniczne-
go oznakowania psa na koszt miasta 
Józefowa.

–  Chipowanie przeprowadza Przychod-
nia Weterynaryjna Con Amore w Józe-
fowie przy ul. Marsz. Piłsudskiego 92.

Ważne telefony: 
Straż miejska: 22 789 22 12
Referat Gospodarki Komunalnej: 
22 779 00 55 
Przychodnia Con Amore: 22 612 25 00

Bezpieczeństwo
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Regionalia, historia, 
poradniki, czyli nowości 
w zbiorach czytelni 

„Rocznik Józefowski. Tom 3”, a w nim 
historia kolei nadwiślańskiej, Księstwo Ma-
zowieckie, a korona Królestwa Polskiego, 
Wiązowna, rezydencja pałacowo-ogrodo-
wa i jej właściciele, projekty przystani wod-
nych wokół Józefowa i inne, niewątpliwie 
ciekawe opracowania, także wspomnienia 
Małgorzaty Korwin-Mikke, Katarzyny Stan-
ny, Andrzeja Kazimierza Olszewskiego, Jó-
zefa Marta i Janiny Witkowskiej.

„Po kolei. Przewodnik podwarszawski”, 
czyli szlak turystyczny i krajoznawczy wy-
tyczony przez nitki torów kolejowych. Mi-
łośnicy niedalekich podróży, zaopatrzeni 
w notatki poczynione skrupulatnie na pod-
stawie tego przewodnika mogą zwiedzić 
połączone siecią stacji, dworców i stacy-
jek: Milanówek, Podkowę Leśną, Skiernie-
wice, Błonie i Sochaczew, także Cegłów, 
Sulejówek, Grodzisk, Warkę, Modlin i inne 
urokliwe miasta i miasteczka. Pokochane 
przez mieszkańców, turystów i fi lmowców, 
bogate w przepiękne miejsca, budowle, za-
kamarki i wreszcie historię. 

„Biografie ulic”, autorski przewodnik 
po dawnej dzielnicy żydowskiej profesora 
Jacka Leociaka. W dwunastu esejach autor 
portretuje wielowiekową historię dzielnicy 
północnej Warszawy, opierając się na dzie-
jach ludzi i miejsc z nimi związanych.

„Życie, piękna katastrofa” Jona Kabat-
-Zinna, to klasyczny już przewodnik po 
własnej świadomości i jej możliwościach, 
potędze skupienia i sile woli. Polecany za-
równo lekarzom, jak również pacjentom.

„Wielka wojna Polaków” Andrzeja 
Chwalby, czyli historia lat 1914–1918. Losy 
milionów mieszkańców dawnej Rzeczypo-
spolitej, trzech zaborów, praktyki okupa-
cyjne, zmagania z nimi oraz najwybitniejsi 
politycy i wojskowi.

„Poradnik opiekuna seniora” autorstwa 
Krzysztofa Owczarka i Magdaleny Anny 
Łazarewicz. Zbiór cennych wskazówek dla 
osób, które zmagają się z trudnościami 
opieki nad osobami starszymi – związanych 
z bezpieczeństwem, codzienną aktywno-
ścią i tworzeniem więzi z młodszym poko-
leniem, zmaganiem się z dolegliwościami, 
chorobami i zmęczeniem, prowadzeniem 
rozmów, religią, aspektami prawnymi.

Wszystkich zainteresowanych przed-
stawioną tematyką zapraszamy do czy-
telni i przypominamy, że zwalniamy część 
naszych najcenniejszych pozycji od kaucji, 
można je będzie wypożyczać bez tej uciąż-
liwości. Życzymy dużo wiosennego słońca. 
 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku od-
bywają się w środy o godz. 18.00 w sali wido-
wiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Wstęp 
wolny. Informacje: www.utw.jozefow.pl

  9 maja – Koncepcja zaświatów w spo-
łecznościach tradycyjnych – dr hab. Hie-

ronim Grela
  16 maja – Alfabet Madagaskaru – dzien-
nikarz, podróżnik Michał Szulim
  23 maja – Malarstwo Józefa Brandta – hi-
storyk sztuki mgr Przemysław Głowacki
  30 maja – Tysiąc lat historii i kultury Ży-
dów polskich – dr Paweł Fijałkowski
  6 czerwca – Zaburzenia pamięci – neuro-
log dr nauk med. Halina Maliszewska

 W sobotę 19 maja na placu do kalisteniki 
usytuowanym u zbiegu ulic Wawerskiej 
i Polnej odbędzie się puchar Józefowa 
w podciąganiu na drążku. W ramach wyda-
rzenia odbędą się konkurencje: podciąga-
nie z własną masą, podciąganie z dodatko-
wym ciężarem +32 kg oraz pokaz freestyle. 
Przewidziane są odrębne kategorie dla ko-
biet i mężczyzn. Zgłoszenia uczestników 
w dniu zawodów w godz. 11.00–12.00. Na 
puchar zapraszają ICSiR raz Paweł Koch 
– mistrz Polski max weighted w kat. 80 kg.
   Tydzień później, 26 maja od-
będzie się jedna z najważniej-
szych w roku imprez organizo-
wanych przez ICSiR. Po raz 13. 
rowerzyści, a 8. nordic walke-
rzy zmierzą się z wymagającą 
trasą wiodącą leśnymi dukta-
mi wokół Góry Lotnika. Impre-
za, jak w latach ubiegłych, nie 
będzie obwarowana limitami 
wiekowymi. Uczestnicy będą 
mogli liczyć na opiekę medycz-
ną, serwis techniczny, a wszy-
scy ci, którzy zapiszą się na li-
stę startową w ICSiR przy ulicy 
Długiej 44 do 22 maja – otrzy-
mają okolicznościowe koszulki. 
Zapisy, oprócz recepcji ICSiR, 
będą oczywiście przyjmowa-
ne także na miejscu zawodów 
w dniu imprezy. 

Uwaga! Wzorem lat ubiegłych po zakończeniu 
obu rajdów odbędzie się losowanie nagród 
i upominków. Na szczęśliwców czekają m.in. 
dwa markowe rowery górskie.
Harmonogram wydarzenia: 10.00 – zbiórka 
kijkarzy pod Pomnikiem Lotnika; 10.30 – start 
rajdu nordic walking; 11.00 – początek zapi-
sów i wydawania numerów startowych dla 
rowerzystów; 11.45 – zakończenie rajdu nor-
dic walking; 12.00 – start rajdu rowerowego; 
13.00 – zakończenie rajdu rowerowego; 13.15 
– losowanie głównych nagród w kategorii ju-
nior i open: markowych rowerów; 13.30 – za-
kończenie imprezy.
 MP

Liga okręgowa, grupa II:
19 maja o godz. 12.00 plasująca się w ścisłej 

czołówce rozgrywek Józefovia podejmie mocny 
zespół LKS-u Chlebnia. Tydzień później, 26 maja 
także o godz. 12.00 drużyna prowadzona przez 
Damiana Politańskiego zmierzy się przed wła-
sną publicznością z Przyszłością Włochy. Oba 
mecze zostaną rozegrane na stadionie przy uli-
cy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
12 maja o godz. 12.00 rezerwy Józefovii 

zmierzą się na własnym terenie z walczącą 
o awans do ligi okręgowej Burzą Pilawa. Dwa 
tygodnie później zaś, 26 maja o godz. 14.00 nad 
Świdrem zamelduje się nieprzewidywalna dru-
żyna Wisły Dziecinów. Spotkania odbędą się na 
stadionie przy ulicy Dolnej 19.

MP

UTW

ICSiR

Józefovia

Zapowiedzi
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Mia-
sta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wicebur-
mistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łuka-
szewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 
mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, dziel-
nicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz Wasąż-
nik tel.600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 
sierż. szt. Anita Dydek tel. 22 60 41 608
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Prawie setka młodych kandydatów na redaktorów

Dla wielu młodych mieszkańców nasze-
go miasta „Józefów nad Świdrem” jest jedną 
z pierwszych gazet, którą regularnie czytuje się 
w domu. Redakcja pisma to grupa ludzi, która 
na co dzień realizuje swoje pasje, cele zawodo-
we i obowiązki rodzinne. Każdy z członków na-
szej redakcji jest inny, ale łączy nas zamiłowa-
nie do dziennikarstwa. O kulisach naszej pracy 

mieliśmy przyjemność opowiedzieć uczniom 
klas V ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa 
Palmego. 20 kwietnia uczestniczyliśmy w spo-
tkaniu, podczas którego dzieci dowiedziały 
się podstawowych informacji na temat pisma 
samorządowego. Pojawiliśmy się w składzie: 
Wanda Zagawa – redaktor naczelna, Katarzy-
na Marcinkiewicz oraz Jakub Bajtler. 

Uczniowie dowiedzieli się m.in. jak tworzo-
na jest gazeta i o czym można w niej przeczy-
tać. Zdobyli podstawowe informacje z zakre-
su fotografi i, a także wysłuchali – co zrobić, 
by zostać dziennikarzem. Podczas spotkania 
dzieci uczestniczyły w konkursach z nagro-
dami. Jednym z nich była krótka prezentacja 
treści, które według uczniów powinny zostać 
zapisane w kapsule czasu. Okazało się, że 
młodzież chciałaby przekazać przyszłym po-
koleniom, że Józefów jest bezpieczny, czysty 
i warto tu mieszkać. „Chciałbym przekazać, 
że bardzo tu o nas dbają… Mamy lekcje z wy-
chowania komunikacyjnego i wszystkim zale-
ży na naszym bezpieczeństwie. Dzięki temu 
możemy czuć się tu dobrze” – powiedział je-
den z uczestników. 

Kreatywność i spontaniczność dzieci dała 
nam dużo energii, by w jak najlepszy sposób 
przekazać naszą pasję do dziennikarstwa. 
Mamy nadzieję, że wśród uczestników spo-
tkania jest kilku młodych adeptów, którzy za 
jakiś czas będą publikowali na łamach naszego 
czasopisma. 

Drodzy uczniowie, dziękujemy za zaprosze-
nie. Było nam bardzo miło!

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych czynny w nowej lokalizacji, na dział-
ce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Przedsięwzięcie skierowane jest do 
uczniów warszawskich i podwarszawskich 
szkół. Ma na celu zainteresowanie młodzieży 
i dzieci różnymi dziedzinami nauki, poszerze-
nie ich wiedzy, a przede wszystkim przekaza-

nie jej w ciekawy, zrozumiały i interesujący dla 
nich sposób. 

Uczniowie uczestniczyli w wykładzie 
„Przyszłość jest teraz” Radka Brzózki – auto-
ra programu popularnonaukowego „Jak to 

działa?”. Gość specjalny „Skołowanego week-
endu” opowiedział uczestnikom o tym, jakie 
technologie i trendy z dziś wyznaczą kierunki 
rozwoju jutra.

 Małgorzata Kaniewska

SP nr 1 na Politechnice Warszawskiej 
W niedzielę 8 kwietnia uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 uczestniczyli w fes  walu nauki „Skołowany weekend”. 

Do i od redakcji…



19PISMO SAMORZĄDOWE 
Maj 2018 nr 5 (299)

14 kwietnia już po raz piąty mieszkańcy 
naszego lokalnego „Trójmiasta” z Karczewa, 
Otwocka i Józefowa, ale także z Warszawy dali 
z siebie wszystko. W Biegu Wąskotorowym 
oraz biegach i marszach towarzyszących wzię-
ło udział w sumie blisko 500 osób.

Uczniowski Klub Sportowy przy Liceum 
im. św. Tomasza z Akwinu w Józefowie czyli 
organizator impezy, wspierany wolontariuszy 
i sponsorów, postawił w tym roku na patrio-
tyczny wymiar świętowania 100-lecia nie-

podległości Polski. 
Całości przedsięwzięcia towarzyszyła wspa-

niała oprawa muzyczna i kos  umowa, pokaz 
mody retro, koncerty swingowe. 

Uczestnicy biegu głównego na dystansie 
10 km wystartowali o 14.03 spod pomnika 
ciuchci w Karczewie, by szlakiem wąskotoro-
wym dotrzeć do mety (budynek Liceum im. św. 
Tomasza z Akwinu). 

Na zawodników czekali kibice oraz wicesta-
rosta otwocki Paweł Rupniewski, wiceprezy-

dent Urząd Miasta Otwocka Agnieszka Wilczek, 
burmistrz Urząd Miasta Karczewa Władysław 
Łokietek i zastępca burmistrza Urząd Miasta 
Józefowa Marek Banaszek, którzy wręczyli na-
grody zwycięzcom.

W biegu głównym na dystansie 10 km 
wzięło udział 216 uczestników (26 z Józefowa), 
w biegach na 3 km – 84 zawodników (13 z Jó-
zefowa), natomiast w rywalizacji nordic wal-
king – 70 chodziarzy.

Sylwia Papis

Na cześć 100-lecia niepodległości Polski

V Bieg Wąskotorowy

3 maja – obchody 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 

Burmistrz Stanisław Kruszewski i przedstawiciele józefowskich 
szkół złożyli kwiaty pod Pomnikiem Powstania Warszawskiego. 
W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe. O 13.00, w ko-
ściele p.w. M. Bożej Częstochowskiej odbyła się Msza Święta w in-
tencji Ojczyzny. 

 W niedzielę 6 maja w Miejskim Ośrodku Kultury chór Schola 
Cantorum Maximilianum wystąpił z koncertem patriotycznym.

Inauguracja Fes  walu Niepokalanów w Józefowie
To już XXXIII Międzynarodowy Katolicki Fes  wal Filmów I Mul  mediów KST Niepokalanów 2018. 
Fes  wal zainaugurowany zostanie20 maja o godz. 13 w Józefowie w Kościele p.w. M.B. Częstochowskiej mszą św. której prze-
wodniczyć będzie J.E. Ks. Bp Romuald Kamiński.
Dyrektor Fes  walu – Józefowianin Ryszard Nowaczewski serdecznie zaprasza po mszy na koncert inauguracyjny, w któ-
rym wystąpią artyści Teatru Wielkiego i Opery Narodowej, Filcharmonii Narodowej, Opery Śląskiej, Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego i scen warszawskich. 
W Domu św. Józefa (sala mul  medialna) odbędą się projekcje fi lmów.

Wydarzenia



22 kwietnia w ICSiR odbył się Charyta-
tywny Rodzinny Piknik Sportowy „Józe-
fowiada” na rzecz maluszków z Interwen-
cyjnego Ośrodka Preadopcyjnego (IOP) 
w Otwocku*.

Była to impreza dedykowana głównie 
wspólnej aktywności fizycznej rodziców 
z dziećmi.

Wydarzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 
pierwszą w tym roku wyprzedażą garażową, 
na którą zapisało się aż 50 wystawców.

Jednocześnie ruszyły także kawiarenka 
z pysznymi ciastami oraz kawą, kiermasz ksią-
żeczek, dmuchane zabawki, a także hot-dogi, 
popcorn i wata cukrowa. 

Ponieważ pogoda, pomimo niesprzyja-
jących wcześniej prognoz, była wyśmienita, 
przez cały czas trwania „garażówki” i pikniku 
przewinęły się prawdziwe tłumy mieszkań-

ców Józefowa oraz okolic.
Tuż przed 12.00 rozpoczęła się na scenie 

część sportowa. Najpierw widowiskowe po-
kazy tańca oraz akrobatyki i gimnastyki, na-
stępnie lekcje i pokazy sportów walki oraz 
crossfi tu. 

Jednocześnie trwały zawody sprawnościo-
we dla dzieci, można było także np. zagrać 
w tenisa ziemnego i stołowego. W hali ICSiR 
było także wiele stoisk, m.in. z malowaniem 
buziek, pleceniem warkoczyków, balonami 
z helem, pokazami pizza master etc.

Impreza trwała do godziny 17.00 i zakoń-
czyła się podwójnym sukcesem.

Józefowianie po raz kolejny dowiedli, że 
mają ogromne serca i hojny gest – udało się 
zebrać przeszło 33 tysiące złotych!

Dodatkowo, tuż po zakończeniu imprezy, 
jedna ze współorganizatorek Paulina Stepków 

urodziła ślicznego i zdrowego chłopca – Maksia.
Głównym organizatorem pikniku było In-

tegracyjne Centrum Sportu i Rekreacji. To już 
kolejny, kiedy dzięki współpracy z dyrektorem 
Piotrem Gąszczem udaje się pomóc bezbron-
nym maluszkom z Interwencyjnego Ośrodka 
Preadopcyjnego.

Za stronę sportową pikniku odpowiedzial-
na była Aleksandra Kasprzak.

Jesteśmy przekonani, że „Józefowiada” na 
stałe wpisze się w harmonogram józefowskich 
imprez charytatywnych.

Swoją nieocenioną pomocą służyli nam 
niezawodni wolontariusze ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Łączniczek Armii Krajowej 
– wspaniała młodzież, która wspiera wszystkie 
wydarzenia na terenie miasta Józefowa.

Kinga Błaszczyk 
Fotoreportaż: Lidia Dańko

6 maja parking pod Urzędem Miasta zamienił się w giełdę 
roślin. Mieszkańcy mogli przebierać wśród kwiatów, drzewek 
ozdobnych, ziół i sadzonek oraz skorzytać z profesjonalnych 
wskazówek lokalnych sprzedawców. 

Cennych porad udzieleła również Bożena Stawikowska – jó-
zefowska malarka i miłośniczka ogrodnictwa. 

Pielęgniarki z józefowskiej przychodni miejskiej opowiada-
ły o nowościach organizacyjnych w SPZOZ, mierzyły ciśnienie, 
a młodszym opatrywały rozbite kolana.

Organizatorami kiermaszu byli, jak co roku, Urząd Miasta 
Józefowa, redakcja pisma samorządowego „Józefów nad Świ-
drem”, Towarzystwo Przyjaciół Józefowa i Miejski Ośrodek 
Kultury.

Józefowiada: pomogliśmy maluchom

Kiermasz Ogrodniczy

* Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny (IOP) prowadzony przez Fundację Rodzin Adopcyjnych jest unikalnym w skali kraju i jedynym w województwie mazowiec-
kim ośrodkiem interwencyjnym, przyjmującym noworodki i niemowlęta w nagłych sytuacjach kryzysowych, pozbawionych czasowo lub trwale opieki rodziców. Jego 
działalność służy ochronie najmłodszych dzieci przed negatywnymi skutkami sieroctwa. Przebywa w nim 20 dzieci w wieku od urodzenia do ukończenia 1. roku życia.

PISMO SAMORZĄDOWE 
Maj 2018 nr 5 (299)

Fotoreportaż


